
 

 РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

11 июля  2025 года                                                                № 69/426-1 

                                                            п. Ровеньки  

 

О заверении единого списка кандидатов в 

депутаты Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области 

первого  созыва выдвинутого избирательным 

объединением  Ровеньское местное отделение 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

Рассмотрев документы для заверения единого списка кандидатов в 

депутаты Совета депутатов Ровеньского муниципального округа 

Белгородской области первого созыва, выдвинутого избирательным 

объединением Ровеньское местное отделение «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по единому избирательному 

округу, в соответствии со статьей 42 Избирательного кодекса Белгородской 

области, Ровеньская территориальная избирательная  комиссия  

постановляет:  

1. Заверить единый список кандидатов в депутаты  Совета депутатов 

Ровеньского муниципального округа Белгородской области первого созыва , 

выдвинутого избирательным объединением Ровеньское местное отделение 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по 

единому избирательному округу, в количестве 36 человек (прилагается). 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения копию заверенного единого списка кандидатов в депутаты 

Совета депутатов Ровеньского муниципального округа Белгородской области 

первого созыва, выдвинутого избирательным объединением Ровеньское 

местное отделение «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ».  

3. Направить представленные в Ровеньскую территориальную 

избирательную комиссию  сведения о кандидатах в депутаты Совета 

депутатов Ровеньского муниципального округа Белгородской области 

первого созыва  включенных в указанный единый список кандидатов по 



2 

единому избирательному округу, в соответствующие государственные 

органы и организации для проверки их достоверности. 

4. Считать согласованной представленную избирательным 

объединением Ровеньское местное отделение «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» эмблему для использования в 

избирательных документах. 

5. Разместить на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской области настоящее постановление, а также, в 

соответствующем объеме, сведения о кандидатах, включенных в единый 

список кандидатов в депутаты Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа Белгородской области первого созыва  , выдвинутого 

избирательным объединением Ровеньское местное отделение 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  по 

единому избирательному округу. 

6. Настоящее постановление, а также, в соответствующем объеме, 

сведения о кандидатах, включенных в единый список кандидатов  Совета 

депутатов Ровеньского муниципального округа Белгородской области 

первого созыва, выдвинутого избирательным объединением Ровеньское 

местное отделение «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» направить для опубликования в газету «Ровеньская нива». 

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии Е.В. 

Макарову. 

 

 

Председатель 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии       Е.В. Макарова  

 

 

Секретарь 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии      И.А. Клименко  

 

 

 

 

 



Единый список кандидатов  

по единому избирательному округу заверен 

 Ровеньской территориальной избирательной комиссии  

11 июля 2025 года 

(постановление № 69/426-1) 

 

ЕДИНЫЙ СПИСОК 

кандидатов в депутаты  Совета депутатов Ровеньского муниципального 

округа Белгородской области первого созыва, выдвинутый 

избирательным объединением Ровеньское местное отделение 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

по единому избирательному округу 

 

ОБЩЕМУНИЦИПАЛЬНАЯ ЧАСТЬ 

 

1. Ряднов Юрий Иванович, дата рождения – 28 октября 1970 года, место 

рождения – гор. Ворошиловград, адрес места жительства – Белгородская 

область, Ровеньской район, село Айдар, гражданство – Российской 

Федерации, профессиональное образование – высшее, Луганский институт 

внутренних дел, 2001г, основное место работы или службы, занимаемая 

должность / род занятий – первый секретарь Комитета Ровеньского МО 

КПРФ, член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», первый секретарь Комитета 

РОВЕНЬСКОГО МЕСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.   ской , образование – высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – БРО КПРФ, первый секретарь Комитета  

        2. Лазуренко Виталий Петрович, дата рождения – 22 января 1979 года, 

место рождения – пос. Ровеньки, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, поселок 

Ровеньки,  гражданство – Российской Федерации, профессиональное 

образование – высшее, Белгородский государственный университет, 2008, 

основное место работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – 

ИП Лазуренко В.П., депутат поселкового собрания «Поселок Ровеньки» 

пятого созыва - член муниципального Совета Ровеньского района, 

исполняющий обязанности депутата на непостоянной основе, член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», секретарь Комитета РОВЕНЬСКОГО МЕСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ. 

3. Титовская Вера Ивановна, дата рождения - 11 апреля 1966 года, место 

рождения – с. Нагольное, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес места 

жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Нагольное 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

высшее, Белгородский государственный педагогический институт им. М.С. 

Ольминского, 1993, основное место работы или службы, занимаемая 

должность  / род занятий – воспитатель МБДОУ «Наголенский детский сад 



2 

«Березка»», депутат Земского собрания Наголенского сельского поселения 

пятого созыва, исполняющая обязанности депутата на непостоянной основе, 

член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», секретарь Комитета РОВЕНЬСКОГО 

МЕСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ. 

   

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ 

 

Часть №1 (Ровеньская) соответствует территории Ровеньского 

одномандатного избирательного округа №1 

1. Ботвинов Александр Митрофанович, дата рождения - 08 сентября  

1971 года, место рождения - с. Новоалександровка, Ровеньского р-на, 

Белгородской обл., адрес места жительства – Белгородская область, 

Ровеньской район, поселок Ровеньки, гражданство – Российской Федерации, 

профессиональное образование – среднее, Белгородское педагогическое 

училище № 1, 1990, основное место работы или службы, занимаемая 

должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», слесарь – 

ремонтник, член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Орлова Ольга Алексеевна, дата рождения - 28 сентября 1976 года, 

место рождения - с. Новоалександровка, Ровеньского р-на, Белгородской 

обл.,  адрес места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, 

село Новоалександровка, гражданство – Российской Федерации, 

профессиональное образование – среднее, Бирючанский техникум, 2019, 

основное место работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – 

СПК (колхоз) «Советская Родина», главный зоотехник, член политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Пронько Николай Геннадьевич, дата рождения - 29 августа 1984 года, 

место рождения - с. Новоалександровка, Ровеньского р-на, Белгородской 

обл., адрес места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Новоалександровка, гражданство – Российской Федерации, 

профессиональное образование – среднее, Россошанский колледж мясной и 

молочной промышленности, 2004, основное место работы или службы, 

занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», 

тракторист – машинист сельскохозяйственного производства, член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

4. Пальченко Валентина Александровна, дата рождения – 15 августа 

1963 года, место рождения - с. Новоалександровка, Ровеньского р-на, 

Белгородской обл., адрес места жительства – Белгородская область, 

Ровеньской район, село Новоалександровка, гражданство – Российской 

Федерации, профессиональное образование – среднее, Алексеевский 



3 

сельскохозяйственный техникум, 1983, основное место работы или службы, 

занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», 

заведующий складом. 

5. Сердюков Андрей Викторович, дата рождения – 19 ноября 1990 года, 

место рождения - с. Айдар, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес места 

жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Новоалександровка, гражданство – Российской Федерации, 

профессиональное образование –, основное место работы или службы, 

занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», 

бригадир бригады №2.  

 

Часть №2 (Ровеньская) соответствует территории Ровеньского 

одномандатного избирательного округа №2 
1. Рыбальченко Анатолий Петрович, дата рождения – 11 мая 1958 года, 

место рождения – с. Нагольное, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Нагольное, гражданство – Российской Федерации, профессиональное 

образование – , основное место работы или службы, занимаемая должность  / 

род занятий – пенсионер, депутат Земского собрания Наголенского сельского 

поселения пятого созыва, исполняющий обязанности депутата на 

непостоянной основе, член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Хмыз Александр Николаевич, дата рождения – 06 июня 1980 года, 

место рождения  - с. Хмызовка, Алексеевского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Алексеевский район, с. Хмызовка, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

высшее, Воронежский экономико-правой институт, 2004, основное место 

работы или службы, занимаемая должность / род занятий – СПК (колхоз) 

«Советская Родина», рабочий по уходу за животными (скотник), член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Мышанский Александр Алексеевич, дата рождения – 12 декабря 1982 

года, место рождения - с. Новоалександровка, Ровеньского р-на, 

Белгородской обл., адрес места жительства – Белгородская область, 

Ровеньской район, село Новоалександровка, гражданство – Российской 

Федерации, профессиональное образование – , основное место работы или 

службы, занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Советская 

Родина», заведующий отделением (спецхоз), член политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

4. Кулько Полина Алексеевна, дата рождения – 27 июня 1990 года, 

место рождения – гор. Кишинев, ССР Молдова, адрес места жительства – 

Белгородская область, Ровеньской район, село Калиниченково, гражданство 

– Российской Федерации, профессиональное образование – среднее, 

Бирючанский техникум, 2025, основное место работы или службы, 

занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», 



4 

заведующий отделением МТФ№3.. 

5. Яцкий Владимир Александрович,  дата рождения – 26 января 1971 

года, место рождения - с. Новоалександровка, Ровеньского р-на, 

Белгородской обл., адрес места жительства – Белгородская область, 

Ровеньской район, село Новоалександровка, гражданство – Российской 

Федерации, профессиональное образование – среднее, Борчанское СПТУ 

№33 Белгородской области, 2004, основное место работы или службы, 

занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», 

тракторист – машинист сельскохозяйственного производства. 

 

Часть № 3 (Ровеньская) соответствует территории Ровеньского 

одномандатного избирательного округа №3 

1. Калинников Михаил Юрьевич, дата рождения – 20 марта 1983 года, 

место рождения г. Баку Республика Азербайджан, адрес места жительства – 

Белгородская область, Ровеньской район, поселок Ровеньки,  гражданство – 

Российской Федерации, профессиональное образование – среднее, 

Россошанский колледж мясной и молочной промышленности, 2003, основное 

место работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – 

налогоплательщик налога на профессиональный доход (самозанятый), 

депутат поселкового собрания «Поселок Ровеньки» пятого созыва, 

исполняющий обязанности депутата на непостоянной основе, член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», член бюро Комитета РОВЕНЬСКОГО МЕСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ КОММУНИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ. 

2. Мальцев Евгений Владимирович, дата рождения – 23 июля 1983 года, 

место рождения – пос. Билибино, Магаданской обл., адрес места жительства 

– Белгородская область, Ровеньской район, поселок Ровеньки, гражданство – 

Российской Федерации, профессиональное образование – среднее, 

профессиональное училище № 1 г. Билибина Чукотского Автономного 

округа, 2000, основное место работы или службы, занимаемая должность  / 

род занятий – ООО «Ровеньки-маслосырзавод», штабелерщик. 

3. Степенко Александр Терентьевич, дата рождения – 10 мая 1942 года, 

место рождения – пос. Ровеньки, Белгородской обл., адрес места жительства 

– Белгородская область, Ровеньской район, поселок Ровеньки, гражданство – 

Российской Федерации, профессиональное образование – среднее, 

Новооскольский совхоз-техникум, 1967, основное место работы или службы, 

занимаемая должность  / род занятий – пенсионер. 

4. Куликова Татьяна Олеговна, дата рождения - 29 марта 1986 года, 

место рождения - с. Пристень, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Пристень, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

среднее, Бирючанский техникум, 2024, основное место работы или службы, 

занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», 

технолог по воспроизводству стада. 



5 

 

Часть № 4 (Ровеньская) соответствует территории 

Ровеньского одномандатного избирательного округа №4 

1. Клименко Людмила Васильевна, дата рождения – 17 января 1959 года, 

место рождения – с. Ивановка, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Ивановка,  

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – , 

основное место работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – 

пенсионер, член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Лобкин Владимир Александрович, дата рождения - 26 июня 1983 

года, место рождения - с. Новоалександровка, Ровеньского р-на, 

Белгородской обл., адрес места жительства – Белгородская область, 

Ровеньской район, село Новоалександровка, гражданство – Российской 

Федерации, профессиональное образование – среднее, ПУ-4 г. Белгорода, 

2001, основное место работы или службы, занимаемая должность  / род 

занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», водитель автомобиля, член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Вертиева Ирина Анатольевна, дата рождения – 17 октября 1981 года, 

место рождения - с. Жабское, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Жабское, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

среднее, Россошанский колледж мясной и молочной промышленности, 2001, 

основное место работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – 

СПК (колхоз) «Советская Родина», заведующий отделением МТФ№4. 

4. Ткаченко Василий Павлович, дата рождения – 16 мая 1981 года, место 

рождения - с. Жабское, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес места 

жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Жабское, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

среднее, Россошанское медицинское училище, 2002, основное место работы 

или службы, занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) 

«Советская Родина», тракторист – машинист сельскохозяйственного 

производства. 

 

Часть № 5 (Айдарская) соответствует территории одномандатного 

избирательного округа № 5 

1. Шурховецкий Николай Николаевич, дата рождения – 08 ноября 1960 

года, место рождения - с. Свистовка, Ровеньского р-на, Белгородской обл.,  

адрес места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Свистовка, гражданство – Российской Федерации, профессиональное 

образование – среднее, Корочанский совхоз-техникум1984, основное место 

работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – ОАУ 

«Телерадиовещательная компания «Мир Белогорья»,  электромеханик отдела 

по обслуживанию сети распространения сигнала, депутат Земского собрания 



6 

Свистовского сельского поселения пятого созыва, исполняющий обязанности 

депутата на непостоянной основе. 

2. Лемешко Виталий Сергеевич, дата рождения – 05 октября 1947 года, 

место рождения – хут. Никитин, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Свистовка, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – , 

основное место работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – 

пенсионер, депутат Земского собрания Свистовского сельского поселения 

пятого созыва, исполняющий обязанности депутата на непостоянной основе, 

член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Рогачева Антонина Васильевна, дата рождения – 30 апреля 1961 года, 

место рождения – с. Новая Ивановка, Ровеньского р-на, Белгородской обл., 

адрес места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Пристень, гражданство – Российской Федерации, профессиональное 

образование – , основное место работы или службы, занимаемая должность  / 

род занятий – пенсионер, член политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

4. Желтобрюхов Сергей Стефанович, дата рождения – 22 декабря 1958 

года, место рождения – с. Лозная, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Лозная, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

высшее, Белгородский государственный педагогический институт им. М.С. 

Ольминского, 1985, основное место работы или службы, занимаемая 

должность  / род занятий – пенсионер, член политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

5. Нотченко Владимир Павлович, дата рождения – 06 марта 1970 года, 

место рождения – с. Сосновка, Новопсковского р-на, Луганской обл., адрес 

места жительства – ЛНР, Новопсковский район, село Сосновка, гражданство 

– Российской Федерации, профессиональное образование – ,  основное место 

работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – временно не 

работающий, член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

 

Часть №6 (Ладомировская) соответствует территории 

Ладомировского одномандатного избирательного округа № 6 

 

1. Ряднов Владимир Алексеевич, дата рождения – 12 мая 1983 

года, место рождения с. Долгое, Вейделевского р-на, Белгородской обл., 

адрес места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Ладомировка, гражданство – Российской Федерации, профессиональное 

образование – высшее, Белгородская государственная 

сельскохозяйственная академия, 2011, основное место работы или службы, 

занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Ленинский путь», 

председатель, член политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 



7 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

 2. Архипенко Наталья Ивановна, дата рождения – 08 марта 1978 года, 

место рождения - с. Кучугуры, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Новоалександровка, гражданство – Российской Федерации, 

профессиональное образование – высшее, Белгородский университет 

кооперации, экономики и права, 2012, основное место работы или службы, 

занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», 

главный бухгалтер. 

 3. Власенко Сергей Федорович, дата рождения - 12 апреля 1966 года, 

место рождения - с. Калашниково, Ровеньского р-на, Белгородской обл., 

адрес места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Калиниченково, гражданство – Российской Федерации, профессиональное 

образование – , основное место работы или службы, занимаемая должность  / 

род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», водитель автомобиля, член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

 4.  Кушнарева Юлия Сергеевна, дата рождения – 21 октября 1992 года, 

место рождения - с. Жабкое, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Жабское, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

высшее, Белгородский университет кооперации, экономики и права, диплом, 

2016, основное место работы или службы, занимаемая должность  / род 

занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», продавец продовольственных 

товаров. 

 5. Савельева Алла Николаевна, дата рождения - 13 апреля 1983 года, 

место рождения - с. Айдар, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес места 

жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Пристень, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

среднее, профессиональное училище    №30 п. Вейделевка, Белгородской 

области, 2001, основное место работы или службы, занимаемая должность  / 

род занятий –  СПК (колхоз) «Советская Родина», заведующая отделением 

МТФ №5. 

 

Часть №7 (Нагорьевская) соответствует территории 

Нагорьевского одномандатного избирательного округа № 7 

        1.Ряднов Андрей Сергеевич, дата рождения – 07 июня 1978 года, место 

рождения – с. Ржевка, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес места 

жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Нагорье, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

среднее, Красногвардейский сельскохозяйственный техникум, 1998, 

основное место работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – 

СПК (колхоз) «Заветы Ильича», главный ветеринарный врач, член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 



8 

        2. Мандрыкин Николай Николаевич, дата рождения – 14 мая 1985 года, 

место рождения - с. Ржевка, Ровеньского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село Нагорье, 

гражданство – Российской Федерации, профессиональное образование – 

среднее, Шебекинский автотранспортный техникум, 2005, основное место 

работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) 

«Заветы Ильича», заведующий автотранспортным парком. 

        3. Семенихин Виталий Федорович, дата рождения – 15 марта 1946 года, 

место рождения – г. Шостка, Сумской обл., адрес места жительства – 

Белгородская область, Ровеньской район, село Барсучье, гражданство – 

Российской Федерации, профессиональное образование – высшее, 

Харьковский инженерно-экономический институт, 1977, основное место 

работы или службы, занимаемая должность  / род занятий – пенсионер, член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

 4. Сподин Богдан Васильевич, дата рождения - 08 марта 1989 года, 

место рождения - с. Рожнятов, Рожнятовского р-на, Белгородской обл., адрес 

места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Новоалександровка, гражданство – Российской Федерации, 

профессиональное образование – среднее, Красногвардейский 

сельскохозяйственный техникум, 2009, основное место работы или службы, 

занимаемая должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», 

механик по ремонту оборудования центрального тока, член политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

5. Васильченко Алексей Сергеевич, дата рождения - 02 марта 1982 года, 

место рождения - с. Харьковское, Ровеньского р-на, Белгородской обл.,  

адрес места жительства – Белгородская область, Ровеньской район, село 

Харьковское, гражданство – Российской Федерации, профессиональное 

образование – среднее, профессиональный лицей №55 г. Россоши 

Воронежской области, 2000, основное место работы или службы, занимаемая 

должность  / род занятий – СПК (колхоз) «Советская Родина», инженер по 

эксплуатации машинно–тракторного парка. 

 


